menui continentem uerius bina erant oculis me-
turentur dispositioneque maris atque litoris ex-
plozient diligentiter huius legationis ratio fuit
requisito matrimonij regiae Siclie cum pectio
quem supra dyamus his constitutis relincolox-
ti ab Ulexone discendentis septam applicare
et rationeque cuiusvis q. Salamboniam ap-
pellabatur impetratunt q. sibi communicatus eme-
re licet illi q. legati esse et quatenus ad quicun-
q; uenerabilis euangeliorum semper facta de-
finitio et emendatio que nullenq; locu facilius
legari tamq; pulchritudine celeritate vellet cui
tamen luctuosa et sollicita omnia conseruare
nisi meminutum est populi que frequentiam
estet latius in qua excepit ut deinceps promulge-
runt potestim in termino notauere tres qui qua-
tror ubi morari uerere tenite uos siclam uelis
uenire secundu nata garant et ripplante regine
legationem remittadent quibus regina pectio
respondit se cum Enotardo quem perdidit con-
xit sed quia is cum altera ruptaque celebzate fin-
tuerat cum altero sibi commabere non placebat
qui accepto respondit in portugalliam reuersi eoz
regem qui tunc Cintie etat profecti sunt quod

oppidum uaporis solis et diei feruidillimo tempore
commotissimum est et quinque et decem cura-
toria passuum ab Urspone abest et in consilium
introduci responsum legationis in mediū praeior
te subinte quibusdam diebus clauso Johannes co-
conuari uisit et ad Alfonsum quem nauibus;
longis prefecrat se se conuerit et omnia quecumque
Septe cognouisset referre imperauit quem respo-
disse ferunt se nihil scilicet preter unum si rex Se-
ptem contentisset eam huc potestati sumuli. Igitur
Rex admittatus illum ad interiugata nihil respo-
disse iulus referre uisit et ille traditur idē res-
pondisse Johannes unde illud habuisset scilicet
est rūm ille inquit Rex p̄s patrem meum ad am-
monem regem legatum misit licet tunc puer esse
me secum duxit gratia uidenti alias prouinas
et aliarum gentium mores integronoscendi nobis
leui uento nauigantibus ecce subita tempestas
corcta est cuius rei cā naute uidentes se cursum
renere non posuisse in quendam portum uirta
oppidum quod africa dicebatur se se receperat et
ancoris recere deinde pro copys emendis a dno
oppidi imperiui misericordiam facultatem egrediendi op-
pidum intendi et pomeria intendi dum pater

meus oppidum ingreditur quo pro sedulae fore
 ad quendam limpidissimum fontem erita mundis
 oppidi calce et lapidibus constructu accessi quo
 ingens animalium copia potum aduenerat dum
 intentus asperorem esse quidam barbarus clarissa
 ad pectus fore proferet et cana ad fontem equi
 magna et pulchra erectus uenit et quia mox cogni
 uit extenuum et in habitu christiano confessus a quo
 tam captivo castellano quem ad fontem repper
 tam et ait cuius multa locutus fuerat postea uult
 cuius natione esset capnus ille oia quocunque
 ame reprehenderat barbare nuntiavit tam barbare
 me per captiuum constitutus est quis portugallie do
 minabatur responso quidam Rex nomine petrus
 hoc dicens rursum ille auctoritate regis peregit
 habere qui nos habemus responde quae cum omnibus
 pauperis nomen uam sibi non acentus huius
 petri nominatus filium habet flagitiam unum
 habet responso duorum annorum ex concubina
 suscepimus cui faber nomen est cum barbaris his
 puma oculos ut ceram tricun est uno obtutu hec
 flos sole tenetur magnique temporis fractum habet
 ac profundum in uultu tristium ostendit et cum dilatate
 te uider lacrimare impetrat et sic puer esse omnia

norau certiorque fieri volui quare lactinas
effudisset qui et h̄ primo rognus dicere uou
 sasset domum iustam. nubi caulam patefecit et
 aut ille regis cui filius ex concubina statu fauore
 populi regnum optinobit. ac certumque pacis
 cum finibus contigerit et tunc uitor erit i
 primusque inter egeste hispanie reges in Africa
 dominium nanctetur quod astis magnū affe
 ret detrimentum tempus quidem afferit q̄ sui
 successore ad hunc quem ultra fortē pro a
 quandis equis aduenientabunt et hoc ab his mor
 tali corpore tam fucos solitus dolco tamen ob ca
 lamitatē genit me futuram hec omnia mihi
 barbarus ille filis lacrimos refecabit. Cum uero
 temerari et aliquantum a nobis absulessit a
 captivo debarcam diligenter inquisi et ille ma
 gne mox auxiliante est. ipsi suos modū tenet
 fugiti quanta sumitutine yueri suavit que audi
 uocant atq; cognovimus ex eo quidem tempore
quicunque mihi barbarus pronostauit omnia
 memorem fieri. Iuani principium r̄ru expectans
 quod latissim temporis uidi scito igitur hanc uel ma
 xime fuisse caulam quia mihi seruire tibi libuit
 item pollop septam profectus sum ipse mecum que

a barba uero austriam cogitare ceperim et in te dixi te
Sextam si concretae expugnaturum est in illam
potestationem rediaturum quam obrem mundi ne
gacum esse intus circa inquisitionem eius cui
tans immorari

Edição de 1790 (Abade Corrêa da Serra)

Infantes supra ætatis suæ modum, egregiis virtutibus & maxime sapientia præstabant, & ut eorum, Eduardi, Petri, & Henrici mores noti fiant, paucis absolvam. Eduardus primogenitus, et si multis animi dotibus præstaret: tamen in arte luctandi, jaciendi & equitandi, quæ omnia ad rem pertinent militarem, cæteros sui temporis Hispanos superavit. Petrus secundo loco natus, studiis sacrarum litterarum aliarumque bonarum artium, à pueritia deditissimus fuit, qui ab ineunte ætate adeo justitia, liberalitate, temperantia & fortitudine floruit, ut oculos omnium in se converteret, atque promitteret magnum Principem se futurum: nec quod promisit effectu caruit, sed vita & moribus comprobavit. Henricus minor, tanta animi magnitudine præstitit, quod tringita circiter annos laboravit, ut ea cognosceret quæ ab oculis hominum natura subduxerat, & in remotissimis terrarum partibus operuerat, ad quas nulli antea primum iter fuit; hic se omnibus affabilem exhibere, venationem exercere, modum obfisionis arcium & oppidorum requirere, milites militari disciplina exercitatos, libenter audire consuevit.

Cum Johannes Septam transire statuisset, situm civitatis & dispositionem maris diligenter sese nosse curavit; quam ad rem duas longas naves, quecum legationem ad Regiam Siciliæ missurus erat, mirum in modum ædificari adornerique jussit, legatosque delegit; Alvarum Gundisalvum de Camelo, Priorem Hospitalis Sancti Johannis Hyerosolimitani,